АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16 марта  2016 года                                                           № 30
	Об  утверждении    плана      работы  Администрации    Надейковичского

сельского поселения     Шумячского района         Смоленской       области

на  2016 год

     Администрации      Надейковичского   сельского поселения Шумячского района   Смоленской       области    П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

       1.Утвердить план работы Администрации Надейковичского   сельского поселения Шумячского  района Смоленской области на 2016 год  согласно приложению.

       2. Настоящее  постановление  опубликовать  в печатном средстве массовой информации Надейковичского  сельского  поселения  Шумячского  района  Смоленской  области   «Вестник».

Глава муниципального образования

Надейковичского  сельского поселения

Шумячского района Смоленской области:                                         И.Г.Лесникова
                                                                                                      Утверждено

                                                                                              постановлением  Администрации Надейковичского  сельского поселения
Шумячского района     Смоленской                                                                                   области от 16.03.2016г. № 26
ПЛАН

           работы  Администрации Надейковичского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области на 2016 год

	№ п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка муниципальных правовых актов  Администрации Надейковичского сельского   поселения Шумячского района Смоленской области,  вопросы  к   рассмотрению у Главы поселения:

	1.1
	 О реализации программы комплексного социально-экономического развития сельского  поселения
	Январь-декабрь
	Глава муниципального образования

Лесникова И.Г.,

 старший менеджер Цыганкова Л.А.

	1.2.
	Об  исполнении  бюджета  за

1-ый квартал

1-ое полугодие

9 месяцев
	Апрель

Июль

Октябрь
	Глава муниципального образования

Лесникова И.Г.,

 старший менеджер Цыганкова Л.А.

	1.3
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории сельского  поселения
	Январь-декабрь
	Глава муниципального образования
Лесникова И.Г., инспектор Клетченкова Е.И.

	1.4.
	О правилах отлова и содержания безнадзорных  животных, обитающих на территории  поселения
	Февраль
	Глава муниципального образования

Лесникова И.Г., инспектор Клетченкова Е.И.

	1.5
	Об организации работ по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	Март
	Глава муниципального образования

Лесникова И.Г., инспектор Клетченкова Е.И.

	1.6
	О благоустройстве территории сельского  поселения
	Апрель,  сентябрь
	Глава муниципального образования

Лесникова И.Г., инспектор Клетченкова Е.И.

	1.7
	О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных 71-летию Победы
	Май
	Глава муниципального образования

Лесникова И.Г., инспектор Клетченкова Е.И.

	1.8
	Организационные вопросы по проведению сельскохозяйственной переписи населения
	Июнь
	Старший инспектор Клетченкова Е.И.

	1.9
	Об организации работы добровольной  пожарной  команды
	Июль
	Глава муниципального образования Лесникова И.Г.

	1.10
	О подготовке водопроводных сетей, водонапорной башни и водоразборных колонок к работе в осенне-зимний период
	Август
	Глава муниципального образования Лесникова И.Г.

	1.11
	О подготовке и проведению митинга ко Дню освобождения Смоленщины
	Сентябрь
	Глава муниципального образования Лесникова И.Г.

	1.12
	О  ремонте  дорог  по  населенным  пунктам

	Октябрь
	Глава муниципального образования Лесникова И.Г.

	1.13
	Об организации работы добровольной народной дружины по охране общественного порядка
	Ноябрь
	 Инспектор

Клетченкова Е.И.

	1.14
	Об обслуживании уличного освещения в населенных пунктах
	Весь период
	Глава муниципального образования Лесникова И.Г.

	1.15
	Об осуществлении земельного контроля на территории  поселения
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования Лесникова И.Г. , инспектор Клетченкова Е.И.

	1.16
	Проведение работы по противодействию коррупции
	Весь период
	Глава муниципального образования Лесникова И.Г.

	2.
	Работа с населением и органами местного самоуправления

	2.1
	Проведение собраний граждан по вопросам:

	2.11
	О выполнении правил по содержанию домашних животных
	Февраль
	Глава муниципального образования Лесникова И.Г., инспектор Клетченкова Е.И.

	2.12
	О санитарном состоянии и благоустройстве населенных пунктов сельского поселения
	Апрель
	Глава муниципального образования Лесникова И.Г.

	2.13
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения
	Июнь
	Глава муниципального образования Лесникова И.Г.

	2.14
	О проведении профилактических мероприятий по бешенству среди животных
	Август
	 Инспектор Клетченкова Е.И.

	2.15
	О проведении профилактических мероприятий по противодействию  экстремизму  и  терроризму
	Октябрь
	Инспектор Клетченкова Е.И.

	2.16
	О собираемости налогов
	декабрь
	Старший  менеджер Цыганкова Л.А.

	2.2
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросам:

	2.21
	О внесении изменений и дополнений в Устав
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования Лесникова И.Г.

	2.22
	О проекте  местного бюджета сельского  поселения на 2017 год
	декабрь
	Глава муниципального образования Лесникова И.Г.

	2.3
	 Осуществление государственных полномочий по  ведению первичного воинского учета
	Весь период
	Инспектор Клетченкова Е.И.

	3.
	Взаимодействие Администрации поселения с Администрацией муниципального района, органами  государственной власти Смоленской области, иными организациями и учреждениями

	3.1
	Предоставление необходимой отчетности
	Согласно срокам предоставления
	Работники Администрации

	3.2
	Участие в межмуниципальных семинарах
	Весь период
	Глава муниципального образования Лесникова И.Г.

	3.3.
	Участие в областных совещаниях, семинарах
	Весь период
	Глава муниципального образования Лесникова И.Г.

	3.4
	Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно-массовых, спортивно-оздоровительных и др.)
	Весь период
	Глава муниципального образования Лесникова И.Г.